ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1806/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, solicitando ao
Poder Executivo, por meio de seus departamentos competentes, verificar com urgência os
reparos que fazem-se necessários ao menos em uma das salas de aula no CEI Antonio João
Vicente, Localizado na Rua Chapecó, nº 885, Bairro São Vicente.

JUSTIFICATIVA:

Solicitação  proveniente  de  pais  e  professores.  Relatam  que  tal  sala  já  recebeu
determinados reparos. Tais reparos nao foram suficientes para solucionar a situação que os
alunos  estão  submetidos:  teto  mofado,  goteiras  pingando  nas  crianças  e  entra  bastante
água na sala deixando o piso escorregadio, molhando também as mesas e cadeiras.

SALA DAS SESSÕES, EM 16 DE MAIO DE 2022

ROBERTO RIVELINO DA CUNHA
VEREADOR - PSDB